
PAMĚTI 

  

ANDĚL, Jaroslav: Moje století. Praha, Wildpress 2005, 270 s.  

 

BENEŠ, Jan: Indolence: Soukromá zpráva účastníka aféry, která přivodila jednomu 

tajemníkovi ztrátu stolce. Praha, Primus 1993, s. 232 s. 

 

BĚHOUNEK, Josef: Můj život. Teplice, Gymnázium Teplice 2003, 248 s. 

 

BIĽAK, Vasil: Paměti Vasila Bil’aka, 2 sv. Praha, Agentura Cesty 1991, 147 a 198 s. 

BIĽAK, Vasil: Milníky mého života. B.m., b.n., 278 s. 

 

BRANALD, Adolf: Děkovačka bez pugétu. Praha, Agentura V.P.K. 1994, 287 s. 

BRANALD, Adolf: Živé obrazy. Praha, Melantrich 1992, 256 s. 

BRANALD, Adolf: Tichý společník. Praha, Academia 2005, 290 s. 

 

ČERNÝ, Rudolf: Jak se dělá kontrarevoluce. Praha, Svoboda 1970, 368 s. 

ČERNÝ, Rudolf: Antonín Novotný: Pozdní obhajoba. Hovory s mužem, který nerad mluvil. 

Praha, Kiezler Publisher 1992, 124 s.  

ČERNÝ, Rudolf: Exprezident: Vzpomínky Antonína Novotného, 2 sv. Říčany, Orego 1998 a  

1999, 176  a 204 s.  

 

ČERNÝ, Václav: Paměti, 3 sv., Brno, Atlantis 1994 (sv. 1) a 1992 (sv. 2 a 3),  

394, 440 a 672 s.  

 

ČIVRNÝ, Lumír: Co se vejde do života. Praha, Hynek 2000, 254 s. 

 

GOLDSTÜCKER, Eduard: Vzpomínky (1945-1968). Praha, G+G 2005, 191 s. 

 

JIČÍNSKÝ, Zdeněk: Vznik České národní rady v době Pražského jara 1968 a její působení do 

podzimu 1969. Praha, Svoboda 1990, 158 s.  

JIČÍNSKÝ, Zdeněk: Právní myšlení v 60. létech a za normalizace. Praha, Prospektrum 1992, 

216 s. 



JIČÍNSKÝ, Zdeněk: Problémy československé politiky: Stati z let 1968-1992. Praha, Nadas 

1993, 163 s. 

 

HÁJEK, Jiří: Paměti. Praha, Ústav mezinárodních vztahů 1997, 350 s. 

 

HAVLÍČEK, Dušan: Jaro na krku: Zážitky ze zákulisí sekretariátu ÚV KSČ od června do 

prosince 1968. Praha, Ústav pro soudobé dějiny AV ČR 1998, 232 s. 

 

HEJZLAR, Zdeněk: Reformkommunismus: Zur Geschichte der Kommunistische Partei der 

Tschechoslowakei. Köln/R.- Frankfurt/M., Europäische Verlagsanstalt 1976, 480 s. 

Zjednodušená verze: Praha ve stínu Stalina a Brežněva. Praha, Práce 1991, 200 s. 

HEJZLAR, Zdeněk: „Pražské jaro“ 1968 a jeho odkaz: Výběr statí a komentářů z let 1970-

1987. Köln/R., Index 1988, 149 s. 

 

 

HOCHMAN, Jiří: Naděje umírá poslední: Vlastní životopis Alexandra Dubčeka. Praha, 

Svoboda – Libertas 1993, 296 s.  

 

CHŇOUPEK, Bohuslav: Memoáre in claris. Bratislava, Belimex 1998, 368 s. 

 

JAKEŠ, Miloš: Dva roky generálním tajemníkem. Praha, Regulus 1996, 138 s.  

 

KAVANOVÁ, Rosemary: Cena svobody: Život Angličanky v Praze. Brno, Doplněk 1997, 

320 s.  

 

KNAPP, Viktor: Proměny času: Vzpomínky nestora české právní vědy. Praha, Prospektrum 

1998, 256 s. 

 

KOHOUT, Pavel: To byl můj život?? Sv. 1: 1928-1979. Praha-Litomyšl, Paseka 2005, 328 s. 

KOHOUT, Pavel: Kde je zakopán pes: Memoáromán. Praha-Litomyšl, Paseka 2002, 456 s.  

KOHOUT, Pavel: Z deníku kontrarevolucionáře: Životy od tanku k tanku. Praha, Mladá 

fronta1997, 344 s. 

 

 



KOLMAN, Arnošt: Zaslepená generace: Paměti starého bolševika. Brno, Host 2005, 

428 s. 

 

KOMÁREK, Valtr: Mé pády a vzestupy. Praha, Nadas 1992, 96 s. 

KOMÁREK, Valtr: Kronika zoufalství a naděje: Sága z hlubin 20. století, 2 sv. Praha, 

Academia 2004  a 2005, 524 a 556 s. 

 

KOSTA, Jiří: Život mezi úzkostí a nadějí: Praha-Litomyšl, Paseka 2002, 168 s.  

 

KOUŘIL, František: 20 let tiskovým mluvčím československé vlády: Krušná cesta do 

politiky. Co jsem zažil, viděl a slyšel. Praha, Futurum 2003, 191 s.  

 

KREJČÍ,  Jaroslav: Demokracie, diktatury, exil: Zkušenosti jednoho života. Praha, 

Národohospodářský ústav Josefa Hlávky 1997, 128 s. 

 

KRYL, Karel: Krylogie: Půlkacíř. Praha, Torst 2000, 560 s. 

 

LEHAR, František: O zlaté kleci a jiné vzpomínky. Praha, Akropolis 2003, 288 s.  

 

LIEHM, Antonín J.: Minulost v přítomnosti. Brno, Host 2002, 200 s.  

LIEHM, Antonín J.: Generace. Praha, Československý spisovatel 1999, 471 s. 

 

LÖBL, Eugen: Die Intellektualle Revolution: Hintergründe und Auswirkungen 

des „Prager Frühlings“. Düsseldorf, Econ 1969, 307 s. 

 

LOCHMAN, Jan Milič: Oč mi v životě šlo: Cesty českého teologa doma i do širého světa. 

Praha, Kalich 2000, 278 s. 

 

MACHONIN, Sergej: Příběh se závorkami: (Alternativy). Brno, Atlantis 1995, 308 s.  

 

MALEČEK, Stanislav (ed.): Byli jsme při tom: Čeští novináři a publicisté vzpomínají na 

události let 1968-1969, doby, kterou celý svět znal jako Pražské jaro. Praha, Klub novinářů 

Pražského jara 68´ 1993, 127 s. 

 



MARGOLIOVÁ-KOVÁLYOVÁ, Heda: Na vlastní kůži. Praha, Academia  

2003, 222 s. 

 

MEDEK, Ivan: Děkuji, mám se výborně. Praha, Torst 2005, 130 s. 

 

MEZNÍK, Jaroslav: Můj život za vlády komunistů 1948-1989. Brno, Matice  

moravská 2005, 329 s. 

 

MLYNÁŘ, Zdeněk: Mráz přichází z Kremlu. Praha, Mladá fronta 1990, 288 s. 

 

MORAVEC, Jan: Antipoučení. Praha, Naše vojsko 1990, 447 s.  

 

NOVÁK, Ladislav: Kancléřem tří prezidentů. Praha, Petrklíč 2002,127 s. 

 

OPASEK, Anastáz: Dvanáct zastavení: Vzpomínky  opata břevnovského kláštera. Praha, 

Torst 1997, 347 s. 

 

PACHMAN, Luděk: Jak to bylo: Zpráva o činnosti šachového velmistra za období 1924-

1974. Toronto, Sixty-Eight Publishers 1974, 391 s. 

PACHMAN, Luděk: Boha nelze vyhnat. Praha, Vyšehrad 1990, 88 s. 

 

PELIKÁN, Jiří: Ein Frühling, der nie zu Ende geht: Erinnerungen eines Prager 

Kommunisten. Frankfurt/M., S. Fischer 1976, 332 s. 

 

PILAŘ, Jan: Sluneční hodiny. Praha, Československý spisovatel 1989, s. 476 n.  

 

PITHART, Petr: Osmašedesátý. Praha, Rozmluvy 1990, 320 s. 

 

PLEVZA, Viliam:  Vzostupy a pády: Gustáv Husák prehovoril. Bratislava, Tatrapress 1991, 

198 s.  

 

RUML, Jiří: Daň z blbosti. Praha, ČTK – Pressfoto 1990, 231 s. 

 



SKILLING, H. Gordon: Československo, můj druhý domov: Paměti Kanaďana. Praha, 

Prostor 2001, 608 s. 

 

SLÁNSKÁ, Josefa: Zpráva o mém muži. Praha, Svoboda 1990, 212 s.  

 

SPÁČIL, Dušan: My z Černína: Paměti československého diplomata. Praha, Periskop 1995, 

360 s. 

 

SVITÁK, Ivan: Devět životů: Konkrétní dialektika. Praha, Sakko 1992, 271 s. 

SVITÁK, Ivan: Kniha prezence: Z deníku filozofa. B.M., Jihočeské nakladatelství  

Růže 1990, 176 s.  

 

SVOBODA, Ludvík: Cestami života, sv. l. Praha, Naše vojsko 1971, 454 s. 

SVOBODA, Ludvík: Cestami života, sv. 2. Praha, Prospektrum 1992, 379 s. 

 

ŠIK, Ota: Jarní probuzení – iluze a skutečnost. Praha, Mladá fronta 1990, 320 s.  

 

ŠILHÁNOVÁ, Libuše: Ohlédnutí za životem. Praha, Portál 2005, 252 s. 

 

ŠIMON, Bohumil: Klobouk od Brežněva. Praha, Periskop 1997, 184 s. 

ŠIMON, Bohumil: V klínu modrých hor. Praha, MMM 2002, 216 s.  

 

VACEK, Miroslav: Na rovinu: Bez studu a bez příkras. Praha, Periskop 1994. 216 s. 

VACEK, Miroslav: Generál studené války. Praha, Erika 2004, 203 s. 

VACEK, Miroslav: Proč bych měl mlčet. Praha, Nadas 1991, 117 s. 

VACEK, Miroslav: Rozsoudí nás čas aneb Život není na povel, Praha 1999, 211 s. 

VACEK, Miroslav: Úsměvy v barvě khaki. Praha, Erika 2002, 171 s. 

 

VAŠKO, Václav: Ne vším jsem byl rád: Vlastní životopis. Kostelní Vydří,  

Karmelitánské nakladatelství 2001, 399 s. 

 

WICHTERLE, Otto: Vzpomínky. Praha, Academia 2005, 207 s.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


